



Miljödepartementet
m.remissvar@regeringskansliet.se
jorgen.sundin@regeringskansliet.se

Yttrande över förslag till EU-förordning om restaurering av natur

(Ert dnr M2022/01470)

Hudiksvalls kommun har fått möjlighet att yttra sig över EU-kommissionens förslag till förordning om restaurering av natur, och vill anföra följande.

0. Kommunen anser som övergripande ståndpunkt att det är mycket angeläget att lösa de problem som förordningen har i fokus.
1. Hudiksvalls kommun har svårt att bilda sig en uppfattning om graden av det åtagande som väntar då utgångsläget, dvs graden av ekosystem i behov av restaurering, är så otydligt angivet. Kommunen noterar vidare att åtgärderna till år 2030 omfattar 20 % av all berörd areal medan målet 2050 siktar mot samtliga de ekosystem som är i behov av restaurering. En synpunkt som kan övervägas är om det vore mer effektivt att även mot 2030 rikta åtgärderna mot en viss andel av de ekosystem som är i (störst) behov av restaurering. Mot bakgrund av att det endast kvarstår 8 år till 2030 behöver åtgärderna vara anpassade så att målen med en adekvat grad av ansträngning är realistiska att uppnå.
2. Hudiksvalls kommun anser att åtgärder som är nödvändiga i ett längre tidsperspektiv inte får medföra att branscher eller geografiska områden drabbas svårt, eller till och med slås ut, i ett kortare perspektiv. Åtgärder måste väljas med omsorg och konsekvenser paras med olika ekonomiska och andra stödåtgärder; det måste finnas en möjlighet att fasa ut icke önskvärda metoder och ersätta dem med hållbara under ordnade former för att undvika nyss nämnda utslagning. Hudiksvalls kommun har en rad olika småskaliga företag verksamma inom livsmedelsproduktion samt jord- och skogsbruk, för att nämna ett exempel. Vidare är Hudiksvalls kommun och hela Gävleborgs län som en av landets mest skogstäta geografier beroende av en väl

KLF, KS, Guldsmeden

Hans Gyllow, Planeringschef
E-post: hans.gyllow@hudiksvall.se
Telefon: 073-2752034
Adress: 824 80 Hudiksvall

fungerande skogsindustri som en viktig motor för näringslivet och där det pågår en spännande innovationsutveckling mot ökad hållbarhet.

3. Hudiksvalls kommun träffas av förslaget till förordning även i egenskap av ägare av fastigheter inom jord- och skogsbruk samt vattenområden. Kommunen anser att det är viktigt att det förs en dialog om förslaget med markägare och markägares företrädare så att konsekvenserna av förslaget blir tydliga. I samband med detta behöver det göras överväganden om hur förslaget påverkar markägares möjligheter att bruka sin mark ändamålsenligt och hur det kan påverka respekten för äganderätten.
4. Hudiksvalls kommun har svårt att i detta skede bedöma om och i vilken utsträckning kommunen kan beröras av arbete med planer, genomförandeåtgärder och uppföljning av målen givet att förordningen blir verklighet. Redan idag arbetar kommunen med restaurering av våtmarker men är beroende av externa bidrag för denna verksamhet. Kommunen förutsätter att i den mån det föreslagna arbetet kommer att medföra åligganden för den kommunala nivån kommer det att tillhandahållas ekonomiskt och annat stöd, t ex kunskap, till kommunen.
5. I Sverige har vi sedan lång tid en väl utvecklad princip med ett kommunalt självstyre. Det finns åtgärder, om än viktiga, i förslaget till förordning som riskerar att åsidosätta denna lokala självstyrelseprincip. Dit hör t ex Artikel 6 om urbana ekosystem som av allt att döma kan begränsa det kommunala planmonopolet.

Hudiksvalls kommun



Mikael Löthstam

Kommunstyrelsens ordförande